UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO DE EXTENSÃO E PESQUISA
Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS

A Fundação Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa, e a Comissão

Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS/UFAL, no uso de suas atribuições, observadas as
disposições contidas no Edital n.º 001/2012 – Gás de Alagoas S.A - ALGÁS, de 28 de junho de 2012 e
em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos
apresentados às provas objetivas de conhecimentos específicos do Processo Seletivo Público - Algás
2012, realizado no dia 26 de agosto de 2012, responde aos recursos:

ANULAÇÃO DE QUESTÕES

Resolve,  anular as seguintes questões dos cargos de NÍVEL SUPERIOR.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

01 – ANALISTA JURÍDICO. 13 13 13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

02 – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 13 e 54 13 e 54

CARGO TIPO 01 TIPO 02

03 – ANALISTA DE COMUNICAÇÃO. 13, 43 e 57 13,43 e 57

CARGO TIPO 01 TIPO 02

05 – ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

06 – ANALISTA DE PROCESSOS. 13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

07 – ANALISTA CONTÁBIL. 13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

08 – ENGENHEIRO.  13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

09 – ENGENHEIRO ELETRICISTA. 13 e 32 13 e 32

CARGO TIPO 01 TIPO 02

10 – ENGENHEIRO MECÂNICO. 13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

11 – ENGENHEIRO CIVIL. 13 e 57 13 e 59

CARGO TIPO 01 TIPO 02

12 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA E MEIO AMBIENTE. 13 13

CARGO TIPO 01 TIPO 02

13 – ENGENHEIRO CARTOGRÁFICO / AGRIMENSURA. 13 13

Resolve,  anular as seguintes questões dos cargos de NÍVEL MÉDIO.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

16 – ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.

48 e 51 48 e 51 48 e 51 48 e 51

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

18 – ASSISTENTE TÉCNICO DE ENGENHARIA E
OPERAÇÕES.

48 e 59 48 e 59 48 e 59 48 e 59

MUDANÇA DE GABARITO

Resolve, mudar o gabarito das questões dos seguintes cargos de NÍVEL SUPERIOR.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

01 - ANALISTA JURÍDICO.

03 - D→A
09 - A→E

03 - C→E
09 - E→D

-
09 - C→B

-
09 - B→A

CARGO TIPO 01 TIPO 02

02 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 03 - D→A
09 - A→E

03 - C→E
09 - E→D

CARGO TIPO 01 TIPO 02

03 – ANALISTA DE COMUNICAÇÃO. 03 - E→B
09 - B→A

03 - A→C
09 - C→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

05 – ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 03 - C→E
09 - E→D

03 - D→A
09 - A→E

CARGO TIPO 01 TIPO 02

06 – ANALISTA DE PROCESSOS. 03 - D→A
09 - A→E

03 - C→E
09 - E→D

CARGO TIPO 01 TIPO 02

07 – ANALISTA CONTÁBIL. 03 - D→A
09 - A→E

03 - C→E
09 - E→D

CARGO TIPO 01 TIPO 02

08 – ENGENHEIRO.  03 - D→A
09 - A→E

03 - D→A
09 - A→E

CARGO TIPO 01 TIPO 02

09 – ENGENHEIRO ELETRICISTA. 03 - D→A
09 - A→E

03 - E→B
09 - B→A

CARGO TIPO 01 TIPO 02

10 – ENGENHEIRO MECÂNICO. 03 - D→A
09 - A→E

03 - C→E
09 - E→D

CARGO TIPO 01 TIPO 02

11 – ENGENHEIRO CIVIL. 03 - D→A
09 - A→E

03 -C→E
09 - E→D

CARGO TIPO 01 TIPO 02

12 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA E MEIO AMBIENTE. 03 - D→A
09 - A→E

03 - D→A
09 - A→E

CARGO TIPO 01 TIPO 02

13 – ENGENHEIRO CARTOGRÁFICO / AGRIMENSURA. 03 - D→A
09 - A→E

03 - C→E
09 - E→D

Resolve mudar o gabarito das questões dos seguintes cargos de NÍVEL MÉDIO.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

14 – ASSISTENTE TÉCNICO DE MATERIAIS. 10 - A→C 10 - E→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

15 – ASSISTENTE TÉCNICO DE SUPRIMENTO. 10 - A→C 10 - E→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

16 – ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.

10 - A→C
34 - E→C

10 - E→B
34 - D→B

10 - A→C
34 - E→C

10 - E→B
34 - D→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

17 – ASSISTENTE TÉCNICO DE SEGURANÇA, MEIO
AMBIENTE E SAÚDE.

10 - A→C  10 - E→B  10 - A→C  10 - E→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

18 – ASSISTENTE TÉCNICO DE ENGENHARIA E
OPERAÇÕES.

10 - A→C  10 - E→B  10 - A→C  10 - E→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

19 – ASSISTENTE TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO.

10 - A→C  10 - E→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

20 – ASSISTENTE TÉCNICO COMERCIAL. 10 - A→C  10 - E→B

RECURSOS INDEFERIDOS:

Resolve indeferir os demais recursos direcionados para todas as outras questões.

Maceió/AL, 01 de outubro de 2012.

FUNDEPES / COPEVE - UFAL